
 

 

 

Pagina  1 di 5 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/2024 

 

Proposta PDEL – 2024 – 22 del 29/01/2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 

Dott.ssa Luciana Pinna 

 

OGGETTO: Avvisi pubblicati sul BURAS supplemento straordinario n. 62, parte I e II, del 
23/11/2023, supplemento straordinario n. 66, parte I e II, del 07/12/2023 e n. 67, parte I e II, 
del 08/12/2023 aventi ad oggetto “Incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria Territoriale – 
anno 2022”. Approvazione graduatoria definitiva. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Dott. Gianluca Boi  

Il Responsabile del 
Procedimento e Direttore 
della SC Medicina 
Convenzionata 

Dott.ssa Luciana Pinna Firma apposta in calce al provvedimento 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute  
 

SI [  ]                          NO [X]             DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [  ]                          NO [X] 

 
 

 
 

UtenteAsl1
Font monospazio
36                 01  02 



 

 

 

Pagina  2 di 5 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA CONVENZIONATA 
 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite 

a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, le funzioni dirigenziali al fine di garantire il 

funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares 

Sardegna; 

RICHIAMATO l’Atto Aziendale ARES Sardegna, adottato con deliberazione del Direttore Generale 

n. 19 del 18/01/2023; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VERIFICATA la compatibilità e conformità con le norme nazionali, regionali e regolamenti in materia, 

relaziona al Direttore Generale quanto di seguito riportato: 

VISTI 

 il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii;  

 la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della 

legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di 

settore” e ss.mm.ii;  

 l’art. 63 dell'Accordo Collettivo Nazionale (ACN) per la disciplina dei rapporti con i Medici di 

Medicina Generale reso esecutivo con l’intesa Stato - Regioni del 28 aprile 2022; 

 l’Accordo Integrativo Regionale per l’Emergenza Sanitaria Territoriale (AIR) approvato con 

la deliberazione della Giunta Regionale n. 55/3 del 31/12/2013; 

RICHIAMATE 

 la Determinazione Dirigenziale RAS n. 1407 del 21/11/2023, pubblicata sul BURAS 

supplemento straordinario n. 62, parte I e II, del 23/11/2023, avente ad oggetto “Incarichi 

vacanti di Emergenza Sanitaria Territoriale – anno 2022”; 

 la Determinazione Dirigenziale RAS n. 1551 del 05/12/2023, pubblicata sul BURAS 

supplemento straordinario n. 66, parte I e II, del 07/12/2023, avente ad oggetto “Rettifica 

Determinazione 1407 del 21/11/2023 – incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria Territoriale 

anno 2022”; 

 la Determinazione Dirigenziale RAS n. 1551 del 05/12/2023, pubblicata sul BURAS n. 67, 

parte I e II, del 08/12/2023, avente ad oggetto “Rettifica Determinazione 1407 del 21/11/2023 

– Incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria Territoriale anno 2022. Ripubblicazione integrale 

in sostituzione della pubblicazione nel Supplemento straordinario n. 113 al BURAS n. 66 del 

07/12/2023”; 

 la Deliberazione del Direttore Generale ARES Sardegna n. 16 del 11/01/2024 con cui è stata 

approvata la graduatoria provvisoria per la copertura degli incarichi vacanti di Emergenza 

Sanitaria Territoriale, anno 2022; 



 

 

 

Pagina  3 di 5 

EVIDENZIATO che le Determinazioni in menzione, in conformità a quanto stabilito dall’art. 63 
dell’ACN del 28/04/2022, individua l’ARES Sardegna quale ufficio regionale incaricato per 
l’espletamento delle procedure di attribuzione degli incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria 
Territoriale relativi all’annualità 2022; 

ATTESO che, entro 15 giorni dalla data di pubblicazione della citata graduatoria provvisoria, i medici 
interessati potevano presentare tramite PEC istanza motivata di riesame della loro posizione in 
graduatoria; 

DATO ATTO che entro il termine di scadenza sono pervenute due istanze di riesame e che a seguito 
dell’attività istruttoria nessuna è stata accolta; 

CONSIDERATO che ai candidati non ammessi verrà data formale comunicazione mediante posta 
elettronica certificata; 

RITENUTO rispondente al principio del giusto procedimento approvare la sopra citata graduatoria 
in forma definitiva; 
 

PROPONE 

Per le motivazioni indicate in premessa: 

 
1. DI APPROVARE la graduatoria definitiva, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, dei medici aspiranti alla copertura degli incarichi vacanti di Emergenza Sanitaria 

Territoriale, anno 2022, pubblicati sul BURAS supplemento straordinario n. 62, parte I e II, del 

23/11/2023, supplemento straordinario n. 66, parte I e II, del 07/12/2023 e n. 67, parte I e II, 

del 08/12/2023, come di seguito riportate: 

 Allegato 1 – Per trasferimento; 

 Allegato 2 - Per punteggio in graduatoria regionale dei medici di medicina generale anno 

2022; 

 Allegato 3 – Medici frequentanti il corso di formazione specifica in medicina generale. 

2. DI STABILIRE che le modalità organizzative di convocazione verranno rese note tramite pec 
ARES Sardegna all’indirizzo di posta elettronica certificata indicata dai medesimi interessati 
in fase di candidatura. 

3. DI DARE formale e motivata comunicazione mediante posta elettronica certificata ai candidati 
non ammessi alla procedura di cui all’art. 63, dell’ACN del 28/04/2022. 

4. DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES 
Sardegna. 

5. DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.C. Affari 
Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. MEDICINA  CONVENZIONATA 
Dott.ssa Luciana Pinna 

 

 



 

 

 

Pagina  4 di 5 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Dott.ssa Annamaria Tomasella, nominata con DGR n. 51/34 del 30/12/2021, coadiuvata dal 
Dott. Attilio Murru - Direttore Amministrativo, nominato con Deliberazione n. 131 del 01/07/2022 e dalla 
Dott.ssa Evelina Gollo, Direttore Sanitario, nominata con Deliberazione n. 198 del 29/08/2023; 

 
VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario. 
 
 
 
Direttore Amministrativo  Direttore Sanitario  

 Dott. Attilio Murru          Dott.ssa Evelina Gollo  
_______________________              _____________________ 
  
 

 
 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto 
di darne integrale esecuzione. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

Pagina  5 di 5 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Allegato 1 – Per trasferimento. 

2) Allegato 2 – Per punteggio in graduatoria regionale dei medici di medicina generale anno 2022. 

3) Allegato 3 – Medici frequentanti il corso di formazione specifica in medicina generale. 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
Regionale della Salute - ARES dal __/__/____ al __/__/____ 
 
Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_______________ 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
01  02 2024       16 02 2024


		2024-01-30T16:45:48+0100
	BOI GIANLUCA


		2024-01-30T17:09:58+0100
	PINNA LUCIANA


		2024-01-31T12:59:08+0100
	MURRU ATTILIO


		2024-01-31T18:48:27+0100
	EVELINA GOLLO


		2024-01-31T20:30:36+0100


		2024-02-01T11:44:50+0100
	LEI GAVINO




